posse, ut unus et idem homo Christus et in cælis
 versaretur, et in terris ore fidelium sumeretur:
 unum autem et idem corpus fore plane inficior.
 Plura essent corpora ab una anima informata, quæ
 unum hominem edicerent diversis corporibus uten-
 tem; quemadmodum in corpore plura sunt mem-
 bra, quæ propter informantis animæ unitatem,
 unum corpus humanum constituunt. Sed quemad-
 modum de capite dici non potest quod sint pedes,
 licet una anima informetur; ita de corpore
 Christi eucharistico dici non posset, quod sit cor-
 pus ejusdem cælesti: nec verum esset quod affir-
 mant Patres in eucharistia nos, non alium alio,
 sed uno omnes et eodem corpore vesci; ita ut quod
 ab uno sumitur idem prorsus sit ac quod ab aliis.
 Ex omnibus porro quas huc usque produximus
 Cyrilli sententiis apparet, eum res non ita subtiliter
 rimatum esse; sed cum ipsum tum auditores simp-
 liciter et candide intellexisse unum Christi corpus
 quod in cælo est, in terris a fidelibus modo quodam
 nobis incomperito et inexplicabili vere ac realiter
 comedi.

CAPUT XII.

*De sacrificio eucharistico, et invocatione ad conse-
 crationem.*

92. Pfaflus Augustanæ confessionis professor,
 quem honoris et amicitie causa nomino, in disserta-
 tatione *De oblatione veterum eucharistica*, editis a se
 D. Irenæi fragmentis subjuncta, cap. 38, pag. 327,
 sententiam Cyrilli de sacrificio eucharistico his ver-
 bis exponit: *Præcipua itaque oblatio, eaque quæ sa-
 crificio eucharistico essentialis est, juxta Cyrillum
 dici debet quæ vocatur λαβὴ ἀναμάρτου, panem
 vinnique in corpus et sanguinem Christi
 transmutans; ita ut sacrificium consecratione per-
 fectum, sit ὁσθα τοῦ διαβόου, sacrificium propitiatorum;*
 [CCXXXV] *post consecrationem quoque pro
 aliis offerendum. Nec uegari omnino potest senten-
 tiam Cyrilli placitis Ecclesiæ Romanæ proximam esse.*
 Notandum tamen alios Patres a Cyrillo plurimum
 dissentire. De aliis Patribus nostra res non est:
 mirum tamen si in re præcipua et communis ac
 quotidiani usus, non una fuit omnium Ecclesiæ
 Patrum, eorumdemque vulgo summorum sacerdotum,
 de sui sacerdotii functione sententia. Sed in
 Cyrillo consisto; cuius sententiam Romanæ Eccle-
 siæ placitis non proximam, sed geminam ac simi-
 limam eandemque plane dicere debuisset. Cum ex
 eo quaererem, quid tandem diversi inter ambas
 Cyrilli et Catholicorum de sacrificio eucharistico
 sententiis deprehendisset, ne plane consentaneas
 fateretur; respondit multo plura quam apud Cy-
 rillum, doctrinæ de sacrificio eucharistico capita
 recenseri a nobis Catholicis; sive in doctrina con-
 cilio Tridentini *De sacrificio missæ* sess. 22, sive
 apud Jacob. Bossuetium Meldensem episcopum in
 Gallico libro *De explicatione quarundam cæremoni-
 arum missæ*. Hæc responsionis meæ summa fuit:
 fidem nostram de eucharistie sacrificio totam Cy-

rilli oratione contineri; pleniorum ejus intelligentiam et explicationem ab iis auctoribus dari, collectam tum ex variis SS. Patrum ejusdem doctrinae enarrandae modis, tum ex necessariis ejusdem consecrariis; hisque omnibus secum comparatis atque compositis. Fidei catholicae de sacrificio summa est, per consecrationem a sacerdote Christi et Ecclesiae ministro factam, poni in altari Christum mactatæ instar victimæ jacentem; ut ab Ecclesia Deo in propitiationem pro vivis et mortuis offeratur, et ejus carnis sacrificio participantem vescantur. Hæc omnia fatente Pfaffio agnoscit Cyrillus. Hinc omnia catholice doctrinae consecratoria ultro consequuntur. Primo, verum et proprium eucharistiam esse sacrificium, in quo primum panis et vinum Deo oblata per transmutationem sui destruantur: deinde imponatur altari victima pro salute humani generis oblata; nec ponatur tantum, sed ad victimæ mactatæ modum jacens constituitur; ita ut dicat simpliciter cum multis aliis Patribus Cyrillus, cat. 23, num. 10, *Christum mactatum, ἑσφαγιασμένον, pro peccatis nostris a nobis offerri*. Qui quidem victimæ status, vel ex ejus sine voce ac motu præsentia desumitur, vel ex separata corporis ac sanguinis consecratione, qua corpus et sanguis uti per mortem divisa et disjuncta præsentantur. Quæ ex actione factum ut Patres passim dicant sacerdotem voce *sup quasi gladio corpus et sanguinem Domini incrementa sectione dividere*, Greg. Naz., epist. 240. *Nos agnum immaculatum cadere in holocaustum Domino, immolantes mystice et offerentes*, etc. *Non mentiri nos dum in sacramento Christum immolari dicimus*, Aug., ep. 98, ad Bonif., num. 9. Secundo, Christum in hoc sacrificio non victimam solum esse ab Ecclesia oblatam, sed pontificem se ipsum pro Ecclesia offerentem. Christus enim sacerdotali sua dignitate privari non potest, et ob hoc a sacerdote in altari ponitur, ut quod in cælis agit, in terris faciat, nempe assistat *vultui Dei pro nobis* 24, passionis suæ symbola efficacius præferens. [CCXXXVI] Tertio, sacrificium eucharisticum commemorationem esse sacrificii crucis, imo et idem continuatum; in eo enim eadem adest victima, idemque pontifex, eadem offerens Deo, eademque pro causa: tantum in cruce vere immolatus Christus, in eucharistia mystice et repræsentative cæsus et immolatus. Hæc a Chrysostomo, hom. 17 in *Epist. ad Hebræos*, pag. 856, admirabiliter explicantur: qui ambigat sacrificia crucis et missæ sic comparat, ut et sacrificium eucharisticum sacrificii crucis, et sacrificium crucis eucharistici figuram dicat. Quod autem Christus in sacrificio eucharistico per commemorationem præterite mortis præstat, hoc in cœna fecit per commemorationem mortis futuræ. Quarto, in sacrificio eucharistico Christum se et Ecclesiam, Ecclesiam se et Christum per sacerdotum manus offerre Deo. Sc